
/9 
A E< DR J VIER LOZANO MARREROS EC -"DR J't  GE LU LOZANO CERVERA 

RECTOR SECRETARIO GENERAL 

0 tOAO N4. 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
" 

CIUDAD UNIVERSFTARIAAV. MIRAFLORES S/M-0A91LLA316-TELEFDNC. S83000ANEXDS 2D20-2D23-EMAIL: sege@unjbg.edupe  
4oRE!_ 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 20499-2024-UNJBG 
Tacna, 23 de enero de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 023-2024-SEGE-UNJBG, Oficio N° 004-2024-COAC-VIAC, 
Oficio N° 0007-2024-FCAG/UNJBG, mediante los cuales cursan el expediente del 
Bachiller WALDO WILLIAMS CONDORI CHAPARRO para el otorgamiento del Título 
Profesional de Ingeniero Agrónomo; 

CONSIDERANDO: 

Que, en acto público de sustentación de la Tesis titulada: "DETERMINACIÓN 
DEL RENDIMIENTO A LA APLICACIÓN DE CUATRO TIPOS DE COMPOST EN EL 
CULTIVO DE MELÓN (Cucumis me/o L.) Var. HOLBROOK Fi EN EL CEA III LOS 
PICHONES", realizada el 13 de junio de 2019 por el Bachiller WALDO WILLIAMS 
CONDORI CHAPARRO, fue aprobado por el Jurado Calificador y ratificado por el 
Consejo de la Facultad de Ciencias Agropecuarias en la Sesión de fecha 29 de 
diciembre de 2023, cumpliéndose con los requisitos legales y reglamentarios exigidos 
por la Universidad para optar el Título Profesional de Ingeniero Agrónomo, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 59° de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inciso j)  del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución Consejo de Facultad N° 4939-2023-CF/FCAG, y 
estando a lo acordado en la 1 Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 15 de 
enero de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de INGENIERO 
AGRONOMO al Bachiller WALDO WILLIAMS CONDORI CHAPARRO, obtenido 
mediante la sustentación de la Tesis titulada: "DETERMINACION DEL RENDIMIENTO A 
LA APLICACIÓN DE CUATRO TIPOS DE COMPOST EN EL CULTIVO DE MELÓN 
(Cucumis me/o L.) Var. HOLBROOK Fi EN EL CEA III LOS PICHONES", cuyo asesor fue 
el MSc. Nivardo Núñez Torreblanca. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Eau. 


	Page 1

